
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
Deliberazione n.  52 del  08.09.2011 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco n°  3146   Prot. il   15.09.2011 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO : Approvazione sostituzione serramenti struttura comunale Bocciodromo – Atto 

di indirizzo – CIG 3256626CC7  
  
 

L’anno duemilaundici  addì  otto del mese di  settembre  alle ore  17.00  nella sala delle 
adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:   
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore BOTTINELLI Domenico - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio  X 

Assessore MUNTONI Daniele  X 

Assessore TEMISTOCLE Paolo X  

                                                  TOTALE                   3 2 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume 
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
   Premesso che nel bilancio del corrente esercizio finanziario 2011 e nell’allegato programma degli 
investimenti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2011 sono stati 
destinati i fondi frontalieri anno 2008 assegnati dalla Comunità Montana Valle Vigezzo per 
interventi di manutenzione straordinaria impianti sportivi e realizzazione campo da calcetto ed i 
canoni di concessione miniera olivina per interventi di manutenzione straordinaria strade; 
 
   Evidenziata la necessità di procedere alla sostituzione di tutti i  serramenti della struttura  
comunale bocciodromo per motivi di  isolazione termica e risparmio energetico in quanto gli attuali 
sono privi di doppi vetri, in alluminio senza isolazione creando conseguente condensa e umidità; 
 
   Rilevato che con precedente deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 08.09.2011 è stata 
approvata in via d’urgenza variazione di bilancio da ratificare da parte del  Consiglio Comunale  
destinando parte dei fondi frontalieri 2008 e parte dei proventi della concessione miniera olivina per 
finanziare i costi occorrenti per la sostituzione dei serramenti;  
 
   Atteso che il Responsabile del Servizio tecnico al fine di valutare i costi delle opere  in data 
20.08.2011 prot. n. 2808 ha inviato alla procedura negoziata, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 
163/2006 e s.m.i. e del Regolamento Comunale delle spese in economia,  n. 3 Ditte specializzate nel 
settore; 
 
   Considerato che sulla base della procedura negoziata effettuata la spesa occorrente per la fornitura 
e posa dei serramenti in pvc e doppi vetri  ammonta ad € 24.666,00= IVA compresa;  
 
   Ritenuto, quale atto di indirizzo ed in relazione alle somme attualmente disponibili, accertate ed 
acquisite, di approvare la fornitura e posa dei serramenti in pvc con doppi vetri presso la struttura 
sportiva comunale bocciodromo per un costo totale  di € 24.666,00= e di disporre che il 
Responsabile del servizio tecnico provveda agli ulteriori atti; 
 
   Visto il bilancio del corrente esercizio finanziario; 
 
   Dato atto che è stato acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi 
dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
   Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare, per i motivi di cui in premessa,  la fornitura e sostituzione serramenti in pvc e 
doppi vetri della struttura sportiva-ricreativa  comunale bocciodromo per una spesa totale di € 
24.666,00 IVA 20% compresa;  
 
2. Di demandare all’Ufficio tecnico di provvedere alla adozione degli ulteriori atti occorrenti per 
l’attuazione della presente deliberazione; 
 
3. Di finanziare la spesa  per  € 7.979,00 con fondi frontalieri anno 2008 e per  € 16.687,00 con 
proventi miniera olivina e con imputazione  all’  intervento   2060201 cap.12 del bilancio corrente; 
 



4. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Parere di regolarità tecnica 
 
Visto: con parere favorevole  
Data.08.09.2011 

Il Responsabile del servizio tecnico 
         F.to Dr.Antonella Salina 

 
   Parere di regolarità contabile  

 
Visto: con parere favorevole  
Data. 08.09.2011 

Il Responsabile del servizio finanziario 
        F.to Sartori Paola 

 
    
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
Letto, confermato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 

F.to  BARBAZZA Enrico  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to  SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  15.09.2011,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           F.to SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio comunale on-line il giorno 15.09.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 

       Li, 15.09.2011 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

__________________________________ 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 15.09.2011     

IL SEGRETARIO COMUNALE 

   SALINA Dr. Antonella 


